
Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 11. března 2020 – Evropská komise v. Gmina 
Miasto Gdynia, Port Lotniczy Gdynia Kosakowo sp. z o.o., Polská republika

(Věc C-56/18 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 108 odst. 2 SFEU – Investiční podpora – Provozní 
podpora – Letištní infrastruktura – Veřejné financování poskytnuté obcemi Gdyně a Kosakowo na 

výstavbu letiště Gdyně-Kosakowo – Rozhodnutí Evropské komise – Podpora neslučitelná s vnitřním 
trhem – Nařízení vrácení podpory – Zrušení Tribunálem Evropské unie – Podstatná formální náležitost – 

Procesní práva zúčastněných stran“)

(2020/C 215/03)

Jednací jazyk: polština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská komise (zástupci: K. Herrmann, D. Recchia a S. Noë, 
zmocněnci)

Další účastníci řízení: Gmina Miasto Gdynia, Port Lotniczy Gdynia Kosakowo sp. z o.o. (zástupci: T. Koncewicz, adwokat, 
M. Le Berre, avocat, K. Gruszecka-Spychała a P. Rosiak, radcowie prawni), Polská republika (zástupci: B. Majczyna 
a M. Rzotkiewicz, zmocněnci)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 17. listopadu 2017, Gmina Miasto Gdynia a Port Lotniczy Gdynia Kosakowo 
v. Komise (T-263/15), se zrušuje.

2) Třetí výtka šestého důvodu žaloby na neplatnost se zamítá v rozsahu, v němž tato výtka vychází z porušení procesních 
práv stran zúčastněných v projednávané věci, protože jim nebylo umožněno vyjádřit se před přijetím rozhodnutí 
Komise (EU) 2015/1586 ze dne 26. února 2015 týkajícího se opatření SA.35388 (13/C) (ex 13/NN a ex 12/N) – 
Polsko – Výstavba letiště Gdyně-Kosakowo k relevanci sdělení Komise nazvaného „Pokyny ke státní podpoře letišť 
a leteckých společností“.

3) Věc se vrací Tribunálu Evropské unie, aby rozhodl o aspektech třetí výtky šestého důvodu žaloby na neplatnost, 
o kterých nerozhodl v rozsudku ze dne 17. listopadu 2017, Gmina Miasto Gdynia a Port Lotniczy Gdynia Kosakowo 
v. Komise (T-263/15), a o prvním až pátém důvodu této žaloby.

4) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

(1) Úř. věst. C 152, 30.4.2018.

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 11. března 2020 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Hoge Raad der Nederlanden – Nizozemsko) – X BV v. Staatssecretaris van 

Financiën

(Věc C-160/18) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Celní unie a společný celní sazebník – Nařízení (ES) č. 1234/2007 – Nařízení 
(ES) č. 1484/95 – Dovoz zmrazeného drůbežího masa pocházejícího z Brazílie – Následný výběr 

dodatečného dovozního cla – Kontrolní mechanismus – Způsob výpočtu dodatečného cla“)

(2020/C 215/04)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Hoge Raad der Nederlanden

29.6.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 215/3


	Věc C-56/18 P: Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 11. března 2020 – Evropská komise v. Gmina Miasto Gdynia, Port Lotniczy Gdynia Kosakowo sp. z o.o., Polská republika („Kasační opravný prostředek – Státní podpory – Článek 108 odst. 2 SFEU – Investiční podpora – Provozní podpora – Letištní infrastruktura – Veřejné financování poskytnuté obcemi Gdyně a Kosakowo na výstavbu letiště Gdyně-Kosakowo – Rozhodnutí Evropské komise – Podpora neslučitelná s vnitřním trhem – Nařízení vrácení podpory – Zrušení Tribunálem Evropské unie – Podstatná formální náležitost – Procesní práva zúčastněných stran“)
	Věc C-160/18: Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 11. března 2020 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Hoge Raad der Nederlanden – Nizozemsko) – X BV v. Staatssecretaris van Financiën („Řízení o předběžné otázce – Celní unie a společný celní sazebník – Nařízení (ES) č. 1234/2007 – Nařízení (ES) č. 1484/95 – Dovoz zmrazeného drůbežího masa pocházejícího z Brazílie – Následný výběr dodatečného dovozního cla – Kontrolní mechanismus – Způsob výpočtu dodatečného cla“)

